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    Xalqımızın qəhrəmanlıq tarixinin şanlı
səhifəsi olan 20 Yanvar faciəsinin 29-cu
 ildönümü Naxçıvan Muxtar Respublikasında
qeyd olunmuşdur.
    Yanvarın 20-də Naxçıvan Muxtar Res-
publikası Ali Məclisinin Sədri Vasif Talıbov
Naxçıvan şəhərindəki Şəhidlər xiyabanına
gəlmiş, “Ana abidəsi”nin önünə əklil qoymuş,
şəhidlərin xatirəsinə ehtiramını bildirmişdir.
    Sonra Dövlət Himni səslənmişdir.
    Ali Məclisin Sədri şəhidlərin məzarlarını
və 1918-1920-ci illərdə erməni daşnakları
ilə mübarizədə Naxçıvanın köməyinə gələn
qardaş Türk ordusunun şəhid olmuş əsgərlə-
rinin xatirəsinə ucaldılmış abidəni ziyarət
edərək tər güllər düzmüşdür.
    Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali
Məclisinin, Nazirlər Kabinetinin, nazirlik,
komitə və digər mərkəzi təşkilatların, məh-
kəmə, hüquq-mühafizə orqanlarının, hərbi

hissələrin, elm və təhsil müəssisələrinin,
Naxçıvan Şəhər İcra Hakimiyyətinin, ictimai
təşkilatların və yaradıcılıq birliklərinin, kütləvi
informasiya vasitələrinin, mədəniyyət, səhiyyə
və sağlamlıq müəssisələrinin kollektivləri,
şəhər sakinləri şəhidlərin əziz xatirəsini eh-
tiramla yad etmişlər.
    1990-cı il yanvarın 19-dan 20-nə keçən
gecə sovet ordusu tərəfindən Bakıda dinc
əhaliyə qarşı qırğın törədildi. SSRİ rəhbər-
liyinin Azərbaycana qarşı qərəzli, erməni-
pərəst siyasətinə, əzəli torpaqlarımıza iddia
edən Ermənistanın təcavüzkar siyasətinin
açıq-aşkar dəstəklənməsinə və respublikanın
ozamankı rəhbərliyinin xəyanətkar möv-
qeyinə etiraz əlaməti olaraq ayağa qalxmış
geniş xalq kütlələrinə qarşı sovet ordusunun
iri hərbi birləşmələrinin yeridilməsi Bakı -
da misligörünməmiş faciəyə səbəb oldu.

    Yanvarın 19-da Naxçıvanda bir şəhid
ailəsinə və bir Azərbaycan Vətən Müharibəsi
iştirakçısına mənzil, hərbi xidmət vəzifələrinin
icrası zamanı sağlamlıq imkanları məhdud-
laşmış bir nəfərə isə minik avtomobili təqdim
olunmuşdur. 
    Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali
Məclisinin Sədri Vasif Talıbov çıxış edərək
demişdir: Bu gün ölkəmizdə şəhid ailələrinə,
müharibə iştirakçılarına və sağlamlıq imkanları
məhdud şəxslərə hərtərəfli dövlət qayğısı
göstərilir. Ölkə Prezidenti tərəfindən bu sahədə
mühüm tədbirlər həyata keçirilir, müvafiq
kateqoriyadan olan insanlara mənzil və minik
avtomobilləri verilir, onlar müalicələrə gön-
dərilir və sağlamlıqlarının qayğısına qalınır. 
     Ali Məclisin Sədri demişdir: Ümummilli
liderimiz Heydər Əliyevin siyasi xəttinin davam
etdirilməsi Azərbaycana sabitlik, inkişaf və
tərəqqi verib. Nəticədə, digər sahələrlə yanaşı,
sosial qayğıya ehtiyacı olanların rahat yaşayışı
da təmin edilib, onlar lazımi dövlət qayğısı ilə
əhatə olunublar. Hər il muxtar respublikada
da şəhid ailələri və sağlamlıq imkanları məhdud
şəxslər üçün mənzillər tikilir, onlar avtomobillə
təmin olunurlar. Muxtar respublikada 215
Azərbaycan Vətən Müharibəsi iştirakçısına və
şəhid ailəsinə mənzil verilib, müvafiq kateqo-
riyalı sağlamlıq imkanları məhdud 461 nəfər

minik avtomobili ilə təmin edilmişdir. Ötən
ilin dekabr ayında Şərur rayonunda müvafiq
kateqoriyadan olan 4 sağlamlıq imkanları məh-
dud şəxsə mənzil və avtomobil verilmişdir.
Bu gün isə bir şəhid ailəsinə və Azərbaycan
Vətən Müharibəsi iştirakçısına mənzil, hərbi
xidmət vəzifələrinin icrası zamanı sağlamlıq
imkanları məhdudlaşmış bir nəfərə isə minik
avtomobili təqdim olunur. 
    “Mənzil və avtomobillərin təqdim olunması
Vətən qarşısında öz vəzifələrini və vətən-
pərvərlik borclarını layiqincə yerinə yetirmiş
insanlara dövlətimiz tərəfindən göstərilən
qayğıdır. Bu şəxslərin Vətən yolunda gös-
tərdikləri xidmətlər digər insanlar üçün nü-
munədir”, – deyən Ali Məclisin Sədri ailəsi
mənzillə təmin olunan şəhidə və bütün şə-
hidlərimizə rəhmət diləmiş, sağlamlıq im-
kanları məhdud Azərbaycan Vətən Müharibəsi
iştirakçısına və məhdud fiziki imkanlı şəxsə
təşəkkür etmiş, onlara yeni mənzillərində fi-
ravan həyat arzulamışdır.
    Naxçıvan Muxtar Respublikası əmək və
əhalinin sosial müdafiəsi nazirinin müavini
Nicat Babayev çıxış edərək demişdir ki,
muxtar respublikada xüsusi qayğıya ehtiyacı
olan şəxslərin reabilitasiyası, onlara sosial
xidmətlərin göstərilməsi, təhsili, məşğulluğu
və yaradıcılıq potensiallarının aşkar edilməsi

daim diqqət mərkəzindədir. Bununla yanaşı,
sağlamlıq imkanları məhdud Azərbaycan
Vətən Müharibəsi iştirakçıları və şəhid ailə-
lərinin mənzil-məişət şəraitinin yaxşılaşdı-
rılması, minik avtomobillərinin verilməsi,
onların tibbi və sosial bərpası istiqamətində
də ardıcıl tədbirlər həyata keçirilir. Bu gün
təqdim olunan mənzillər və avtomobil də
göstərilən qayğının daha bir ifadəsidir. 
    Ali Məclisin Sədri mənzillərin orderlərini
və “NAZ Lifan 320” markalı minik avtomo-
bilinin açarını təqdim etmişdir.
    Şəhid Tural Həşimlinin həyat yoldaşı
 Şəbnəm Həşimli göstərilən qayğıya görə
bütün şəhid ailələri adından minnətdarlığını
bildirmişdir. 
    Azərbaycan Vətən Müharibəsi iştirakçısı
Qurban Məmmədov minnətdarlıq edərək de-
mişdir ki, ulu öndərimiz Heydər Əliyev Azər-
baycanı məhv olmaqdan xilas etdi. Bu gün
ölkəmizin qüdrəti artır, insanların həyat sə-
viyyəsi yaxşılaşır. Ölkəmizdəki, eləcə də
onun ayrılmaz hissəsi olan muxtar respubli-
kamızdakı sabitlik və inkişafı gündəlik hə-
yatımızda hər an hiss edirik. Yaradılan şəraitin
nəticəsidir ki, çox rahat yaşayırıq. Ümummilli
liderimizin Naxçıvanda başlatdığı ordu qu-
ruculuğu siyasətinin nəticəsidir ki, qüdrətli
ordumuz var.  Dövlətimizlə, ordumuzla, rəh-

bərimizlə fəxr edir, böyük qürur hissi keçiririk.
Vətənimizin azadlığı və ərazi bütövlüyünün
qorunması zamanı sağlamlığını itirənlərə,
şəhid olanların ailəsinə dövlətimiz tərəfindən
hər zaman yüksək diqqət və qayğı göstərilir.
Mənzillə təmin olunacağımı eşidəndə çox
sevindim. Çünki bu, dövlətin öz vətəndaşına
verdiyi ən yüksək dəyərdir.  
    Avtomobil təqdim olunan Elməddin Sə-
mədov demişdir: Mən Heydər Əliyev adına
Hərbi Liseyin məzunuyam. Liseyin məzunları
Azərbaycanın bütün bölgələrində uğurla xid-
mət edirlər. İstər təhsil aldığım, istərsə də
xidmət etdiyim dövrdə daim qayğı ilə əhatə
olunmuşam. Naxçıvan Muxtar Respublika-
sında xidmət edən zabitlər bunu hər zaman
hiss edirlər. Bu gün avtomobillə təmin olun-
mağım da göstərilən qayğının daha bir ifa-
dəsidir. Azərbaycanın müdafiəsi uğrunda
bundan sonra da hər zaman hazırıq. 
    Şəhid ailəsinə verilmiş mənzil Ordubad
şəhərində, Azərbaycan Vətən Müharibəsi iş-
tirakçısına verilmiş mənzil isə Babək qəsə-
bəsində yerləşir. 2 otaqlı mənzillər təmir
olunmuş və lazımi kommunal-məişət şəraiti
yaradılmışdır. Yeni mənzillə təmin olunanlara
xalça hədiyyə olunmuşdur.

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev və birinci xanım Mehriban Əliyeva

yanvarın 20-də – Ümumxalq Hüzn Günündə Şəhidlər xiyabanında 20 Yanvar şəhidlərinin

xatirəsini yad ediblər.

Qara Yanvar hadisələrindən 29 il keçir. 1990-cı il yanvarın 20-si Azərbaycanın müasir

tarixinə ən faciəli günlərdən biri, eyni zamanda xalqımızın qəhrəmanlıq səhifəsi kimi daxil

olub, milli müstəqillik, azadlıq uğrunda mübarizəsinin və yenilməz iradəsinin rəmzinə

çevrilib.
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Mehriban Əliyeva Qanlı Yanvar faciəsində həlak olanların əziz xatirəsini yad etmək üçün

Şəhidlər xiyabanına gəliblər.

Dövlətimizin başçısı “Əbədi məşəl” abidəsinin önünə əklil qoyub.

Müdafiə Nazirliyinin əlahiddə nümunəvi hərbi orkestrinin ifasında Azərbaycan Res-

publikasının Dövlət Himni səslənib.
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    Naxçıvan Muxtar Respublikası
Ali Məclisi Sədrinin 2014-cü il
19 dekabr tarixli “Muzeylərlə əla-
qələrin daha da gücləndirilməsi haq-
qında” Sərəncamına uyğun olaraq
həyata keçirilən “Muzey günləri”
çərçivəsində Naxçıvan Dövlət Uni-
versitetinin kollektivi Kəngərli ra-
yonunun Şahtaxtı kəndində yaradılan
Şahtaxtinskilər Muzeyində olub. 
     Tədbir iştirakçılarına muzey
haqqında məlumat verilərək bildi-
rilib ki,  bu mədəniyyət müəssisəsi
Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali
Məclisi Sədrinin 2010-cu il 9 fevral
tarixli Sərəncamına əsasən yaradılıb.
Muzeydə Şahtaxtinskilər nəslinin
görkəmli nümayəndələrinin həyat
və fəaliyyətini özündə əks etdirən
eksponatlar nümayiş olunur. Azər-
baycanda səhiyyənin, təhsilin, dövlət
quruculuğunun və hərb sənətinin
inkişafında Şahtaxtinskilər nəslinin
xüsusi yeri və böyük rolu olub. Son
iki əsr ərzində Azərbaycanın elmi
və ictimai-siyasi mühitinə tanınmış
diplomat, dövlət xadimi, beynəl-
xalq Moskva və Qars müqavilələ-

rinin bağlanmasında müstəsna xid-
mətləri olan Behbud ağa Şahtax-
tinski, görkəmli publisist və ictimai
xadim Məhəmməd ağa Şahtaxtinski,
tanınmış dövlət xadimlərindən biri
Həmid ağa Şahtaxtinski və digər
şəxsiyyətlər bəxş edib. 
    Vurğulanıb ki,  iki ekspozisiya,
iki yardımçı otaq olan muzeydə
151 eksponat nümayiş etdirilir.
Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali

Məclisi Sədrinin “Görkəmli ictimai
xadim, publisist və maarifçi Mə-
həmməd ağa Şahtaxtinskinin anadan
olmasının 160 illiyinin  qeyd olun-
ması və xatirəsinin əbədiləşdirilməsi
haqqında” 2006-cı il 27 fevral tarixli,
“Şahtaxtinskilər Muzeyinin yara-
dılması haqqında” 2010-cu il 9 fev-
ral tarixli sərəncamları muzeyin
ekspozisiyasında sərgilənir. Şah-
taxtinskilər haqqında məlumatlar,

onların nəsil şəcərəsi, əlyazmaları,
müasirlərinin fotoşəkilləri və digər
eksponatlar bütöv bir ziyalı nəsli
haqqında dolğun  təəssürat yaradır.
    Bildirilib ki, Ali Məclis Sədrinin
tapşırığına əsasən 2017-ci ildə mu-
zeydə yenidənqurma işləri aparılıb,
ekspozisiya zalı tamamilə yenidən
qurulub, fond otağı yaradılıb, eks-
ponatların ayrı-ayrı guşələr üzrə
nümayişi təmin edilib. Muzeyin
guşələrində tanınmış dövlət xadimi
və diplomat, beynəlxalq Moskva
və Qars müqavilələrinin bağlan-
masında müstəsna xidmətlər gös-
tərmiş Behbud ağa Şahtaxtinskinin,
görkəmli publisist və ictimai xadim
Məhəmməd ağa Şahtaxtinskinin,
Azərbaycan Xalq Cümhuriyyətinin
maarif naziri, Azərbaycan parla-
mentinin ilk üzvlərindən Həmid
ağa Şahtaxtinskinin, görkəmli rəs-
sam Elmira Şahtaxtinskinin həyat
və fəaliyyətini özündə əks etdirən
məlumatlar, arxiv materialları, bu
nəslin görkəmli nümayəndələrinin

kitabları, eləcə də rəsm əsərləri top-
lanıb. Muzeydə diplomat Aleksis
Şahtaxtinskiyə həsr olunmuş qəzet
materialları və fotoşəkillər, Şahtaxtı
kəndinin görkəmli nümayəndələ-
rindən olan İsa Sultan Şahtaxtinski,
Toğrul Şahtaxtinski, Məhəmməd -
əmin Şahtaxtinski, Əbülfət ağa Şah-
taxtinski, Adilə Şahtaxtinskaya,
Zəhra Şahtaxtinskaya və digərləri
haqqında məlumatlar da yerləşdi-
rilib. Həmçinin ekspozisiyada Şah-
taxtinskilərə həsr olunmuş televiziya
filmləri, Behbud ağa Şahtaxtinskinin
130 illik yubileyi ilə bağlı hazır-
lanmış poçt markaları və zərflər də
nümayiş etdirilir. 
    Qeyd olunub ki, muzeyin daha
bir fərqləndirici cəhəti ondan iba-
rətdir ki, burada Şahtaxtinskilər so-
yundan olanların yaşaması üçün
xüsusi otaq ayrılıb. Bu, dünyanın
ayrı-ayrı ölkələrində yaşayan Şah-
taxtinskilərin doğma Vətənə bağ-
lanmalarına, ata ocağında birləş-
mələrinə xidmət etmək missiyasını
özündə əks etdirir.

 Doğma yurdunun, xalqının azadlığını, şərəf
və ləyaqətini hər şeydən uca tutan vətənpərvər
Azərbaycan övladları canlarından keçərək
şəhidlik zirvəsinə ucaldılar. Faciə zamanı
147 Azərbaycan vətəndaşı şəhid olmuş, 744
nəfər yaralanmış və xəsarət almışdır. 
    Xalqın müstəqillik arzusunu boğmaq məq-
sədilə törədilən bu cinayətə ilk dəfə ümummilli
liderimiz Heydər Əliyev öz etirazını bildir-
mişdir. Bakıdakı 20 Yanvar hadisələrindən
sonra Azərbaycanın Moskvadakı Daimi Nü-
mayəndəliyinə gələn ümummilli liderimiz

keçirdiyi mətbuat konfransında bu vəhşiliyi
və onu törədənləri kəskin ittiham etmiş, əli-
yalın xalqa qarşı törədilən terroru hüquqa,
demokratiyaya və insanlığa zidd aksiya kimi
pisləmişdir.
    20 Yanvar faciəsinin törədilməsinin əsas
səbəbi xalqımızın müstəqillik arzusunu boğ-
maqla yanaşı, həm də torpaqlarımızın ermənilər
tərəfindən işğalına şərait yaratmaq idi. 1990-cı
il yanvarın 18-də Kərki kəndinin SSRİ Müdafiə
Nazirliyinin 7-ci ordusunun köməyi ilə er-
mənilər tərəfindən işğal olunması bunu bir
daha təsdiq edir. Muxtar respublikanın ərazi
bütövlüyü və vətəndaşlarının həyatı təhlükə
altında qaldığından, beynəlxalq Qars müqa-
viləsinin şərtləri kobud surətdə pozulduğundan
Naxçıvan Muxtar Sovet Sosialist Respublikası
Ali Soveti 1990-cı il yanvarın 19-da “Naxçıvan

MSSR-də yaranmış ictimai-siyasi vəziyyət
haqqında” tarixi qərar qəbul etdi. Bu qərara
əsasən Naxçıvan MSSR Sovet imperiyasının
tərkibindən çıxdı. 1990-cı il yanvarın 20-də,
Qanlı Yanvar hadisələrinin törədilməsindən
8 saat əvvəl Sədərəyə erməni silahlı dəstələrinin
hücumları başlamış və bununla da 20 Yanvar
faciəsinin ilk qanlı səhifəsi yazılmışdır. Buna
baxmayaraq, naxçıvanlılar düşmənin önündə
mərdliklə dayanmış, qəhrəmancasına mübarizə
aparmış, şəhidlər versə də, Naxçıvanı qoruyub
saxlamışlar.

    Azərbaycan xalqının ağır günündə ulu
öndər Heydər Əliyev Moskvadan doğma
Vətəninə qayıtdı. Həmin dövrdə Azərbaycan
işğal və parçalanmaq təhlükəsi qarşısında
idi. Lakin dahi rəhbərin öz xalqına olan sev-
gisi, xalqın da ona inamı məkrli qüvvələrin
arzularını ürəklərində qoydu. Ümummilli
 liderimizin Naxçıvanda ölkəmizin xilası
naminə həyata keçirdiyi tədbirlər müstəqillik
tariximizin şanlı səhifəsinə çevrildi. Naxçıvan
Muxtar Respublikasında milli dövlətçiliyi-
mizin və müstəqilliyimizin əsasları işlənib
hazırlandı, 20 Yanvar faciəsinə ilk dəfə Nax-
çıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisinin
sessiyasında siyasi qiymət verildi.     
    Ali Məclisin “1990-cı ilin yanvar ayında
Bakı hadisələrinə siyasi qiymət verilməsi haq-
qında” 1990-cı il 21 noyabr tarixli Qərarında

ilk dəfə 20 Yanvar gününün hər il Naxçıvan
Muxtar Respublikasında “Milli Matəm Günü”
kimi qeyd olunması əksini tapmışdır. 1992-ci
il yanvarın 13-də isə daha bir tarixi addım
atılmış, “1990-cı ilin yanvar ayında Bakı
faciəsi ilə əlaqədar Naxçıvan Muxtar Res-
publikası Ali Məclisinin Rəyasət Heyətinin
bəyanatı” qəbul olunmuşdur. Təəssüflər olsun
ki, 1991-1993-cü illərdə hadisəyə ölkə səviy-
yəsində siyasi-hüquqi qiymət verilməmişdir.
    Ümummilli liderimiz Heydər Əliyev xalqın
təkidli tələbi ilə ölkəmizdə yenidən siyasi ha-
kimiyyətə qayıtdıqdan sonra 20 Yanvar faciəsinə
dövlət səviyyəsində tam siyasi- hüquqi qiymət
verildi. 1994-cü ilin fevral ayında keçirilən
Milli Məclisin xüsusi sessiyasında 1990-cı il
yanvarın 20-də günahsız insanların qəddar-
casına qətlə yetirilməsi hərbi təcavüz və

cinayət kimi qiymətləndirildi. 20 Yanvar
Ümumxalq Hüzn Günü elan edildi.
    Azərbaycanın müstəqilliyi uğrunda can-
larını qurban verənlərin xatirəsi bu gün də
yüksək tutulur. Azərbaycan Respublikasının
Prezidenti cənab İlham Əliyev 20 Yanvar
şəhidlərinin xatirəsinin əbədiləşdirilməsini,
şəhid ailələrinin sosial müdafiəsinin güclən-
dirilməsini daim diqqət mərkəzində saxlayır.
Dövlət başçısının “Azərbaycan Respublika-
sının ərazi bütövlüyü uğrunda həlak olmuş,
ölmüş və hərbi əməliyyatlarla əlaqədar xə-

bərsiz itkin düşdüyünə görə ölmüş elan
edilmiş hərbi qulluqçuların ailə üzvlərinin
sosial müdafiəsinin yaxşılaşdırılması ilə bağlı
əlavə tədbirlər haqqında” 2018-ci il 19 aprel
tarixli Fərmanı da bu sahədə həyata keçirilən
ardıcıl tədbirlərin davamıdır.
    Şəhidlik xalqın mənəvi ucalığıdır, milləti
millət edən amillərdəndir. Şəhidlərin məzarları,
Şəhidlər xiyabanı xalqımızın müstəqillik abi-
dəsidir. Ulu öndərimiz Heydər Əliyevin
dediyi kimi: “Şəhidlər öz qəhrəmanlıqları

ilə xalqımızın mənəviyyatını yüksəklərə qal-

dırıblar. Onlar bizim müstəqilliyimizə yol

açıblar. Onlar bizim müstəqilliyimizin tə-

məlini qoyan insanlardır. Onların şəhidliyi

Azərbaycan xalqını daha da mətinləşdirib,

Azərbaycan xalqının daim müstəqil yolla

getməyinə kömək edir və edəcəkdir”. 

    Bu gün 20 Yanvar faciəsi müstəqil döv-
lətçiliyimizin rəmzi abidəsinə çevrilmişdir.
Azərbaycan xalqı xoşbəxtdir ki, güclü ordusu
və qətiyyətli LİDERi vardır. Xalq-Ordu-
Rəhbər birliyi xalqımızın bir daha faciələrlə,
soyqırımlarla sınağa çəkilməyəcəyinə tam
təminat verir. 
    Həmin gün saat 1200-da şəhidlərin əziz
xatirəsi muxtar respublikada bir dəqiqəlik
sükutla yad edilmişdir.
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    1990-cı ilin Qanlı Yanvar hadi-
sələrinin səbəbi, faciəyə aparan yol-
ları,  nəticələri, qurbanları və cina-
yətkarları barədə çox yazılıb. Bax-
mayaraq ki, o vaxt respublikaya
rəhbərlik edənlər bütün dünyanın
nəzərini cəlb edən bu faciə ilə bağlı
əvvəlcə heç bir açıqlama vermək
istəmədilər, hətta ölənlərin də az
qala “öz əcəllərinin qurbanı olduq-
larını” qələmə verməyə çalışdılar.
Lakin tez bir zamanda bütün dünya
olanlardan xəbər tuta bildi. Məlum
oldu ki, bir gecədə imperiyanın tö-
rətdiyi qanlı cinayətlər nəticəsində
neçə-neçə igidimiz şəhidlik zirvəsinə
ucalıb.
    Həmin gün Şərur rayonunda da
ilk şəhid məzarları qazıldı. Bu mə-
zarlarda yanvarın 19-da Sədərək kən-
dinin müdafiəsi zamanı qəhrəman-
casına həlak olmuş və şəhidlik zir-
vəsinə yüksəlmiş Şərur şəhər sakini,
polis kapitanı, sonralar Azərbaycanın
Milli Qəhrəmanı adına layiq görülmüş
Məhərrəm Seyidov, Oğlanqala kənd
sakini Mirhəşim Seyidov muxtar res-
publikanın bütün bölgələrindən gəlmiş
insanların iştirakı ilə dəfn edildilər. 
    O kədərli, nisgilli günlərimizdə
ilk dəfə Bakıda və ətraf rayonlarda
baş verən hadisələri dünyaya bəyan
edən, etiraz səsini ucaldan isə ürəyi
daim öz xalqı, Vətəni ilə birgə dö-
yünən ulu öndər Heydər Əliyev
oldu. Bu böyük şəxsiyyət faciənin
ertəsi günü Kremlin beş addımlı-
ğında yerləşən Azərbaycanın Mos -
kvadakı Daimi Nümayəndəliyinə

gələrək əsl vətənpərvərliklə, hər ad-
dımının izlənməsinə baxmayaraq,
yalnız özünəməxsus olan qətiyyət
və cəsarət nümayiş etdirməklə ha-
disələrə kəskin etirazını bildirdi, sə-
bəbkarların cinayətkar əməllərini
ifşa etdi.
    Göründüyü kimi, 20 Yanvar fa-
ciəsinə ilk hüquqi-siyasi qiymət məhz
ümummilli liderimiz Heydər Əliyev
tərəfindən verilib, bu faciə həm də
xalqımızın azadlıq və müstəqillik uğ-
runda mübarizəsinin şanlı səhifəsi
kimi yaddaşlara köçüb. 
    Dahi rəhbərin şəxsi təşəbbüsü ilə
görülən tədbirlər nəticəsində bu gün
şəhid məzarları müqəddəs ziyarət-
gahlara çevrilib, onların xatirəsinin
əbədiləşdirilməsi üçün mühüm təd-
birlər həyata keçirilib, imzaladığı xü-
susi fərmanla “20 Yanvar şəhidi”
fəxri adı təsis edilib, hər bir şəhid
ailəsi dövlət qayğısı ilə tam əhatə
olunub.
    Dahi şəxsiyyətin uzaqgörən siya-
sətini ardıcıllıqla və qətiyyətlə davam
etdirən respublika Prezidenti cənab
İlham Əliyev də torpaqlarımızın to-
xunulmazlığı və müstəqilliyimiz uğ-
runda canlarından keçən Vətən öv-
ladlarının ailələrinə həmişə diqqət
və qayğı ilə yanaşır. Dövlət başçısının
dəfələrlə qeyd etdiyi kimi, müstəqil
ölkəmizdə şəhidlərin xatirəsi daim
uca tutulur, dövlətimiz həmişə şəhid
ailələrinin yanındadır.
    Azərbaycan Respublikasının Pre-
zidenti cənab İlham Əliyev tərəfindən
“Azərbaycan Respublikasının ərazi

bütövlüyü uğrunda həlak olmuş,
 ölmüş və hərbi əməliyyatlarla
əlaqədar xəbərsiz itkin düşdüyünə
görə ölmüş elan edilmiş hərbi qul-
luqçuların ailə üzvlərinin sosial mü-
dafiəsinin yaxşılaşdırılması ilə bağlı
əlavə tədbirlər haqqında” 2018-ci il
19 aprel tarixli Fərmanın imzalan-
ması bu sahədə həyata keçirilən
məqsədyönlü tədbirlərin davamıdır.
Fərmana əsasən ölkəmizin ərazi bü-
tövlüyü uğrunda həlak olmuş, ölmüş
və hərbi əməliyyatlarla əlaqədar xə-
bərsiz itkin düşdüyünə görə ölmüş
elan edilmiş hərbi qulluqçuların və-
rəsələrinə müəyyənləşdirilmiş qay-
dada 11 min manat məbləğində bir-
dəfəlik ödəmə verilməsinə başlanılıb.
Ötən ilin sonlarında Şərur rayonunda
sağlamlıq imkanları məhdud 2 Azər-
baycan Vətən Müharibəsi iştirakçı-
sına, Çernobıl Atom Elektrik Stan-
siyasında baş vermiş qəzanın aradan
qaldırılmasında iştirak edən 1 nəfərə
və 1 hərbi xidmət dövrü əlilinə mən-
zillərin təqdim olunması, 1 Çernobıl
əlilinə isə “NAZ Lifan 320” markalı
minik avtomobili verilməsi bir daha
onu göstərir ki, ölkəmizdə bu sahədə
həyata keçirilən tədbirlər davamlı
xarakter alıb. 
    …Qanlı Yanvar hadisələrindən
29 il ötməsinə baxmayaraq, xalqımız
o müdhiş günləri daim xatırlayır,
bu vəhşiliklərin təşkilatçılarına və
onu törədənlərə öz dərin nifrətini
bildirir. Hər il yanvarın 20-də min-
lərlə insan Şəhidlər xiyabanlarını
ziyarət edir, Vətənin azadlığı və su-
verenliyi, torpaqlarımızın bütövlüyü
uğrunda canlarından keçmiş oğul
və qızlarımızın xatirəsi dərin ehti-
ramla yad olunur.
    Bu il də yanvar ayının əvvəllərin-
dən başlayaraq Şərur rayonunun idarə
və təşkilatlarında silsilə tədbirlər ke-
çirilib. Tədbirlərdə çıxış edənlər Qanlı
Yanvara gedən yola bir daha nəzər
salıb, bu hadisələrin təşkilatçıları və
törənmə səbəbləri barədə danışıb,
ədəbi kompozisiyalar nümayiş etdi-
rilib. Yanvarın 18-də ümumtəhsil
məktəblərində bir dərs saatı 20 Yanvar
faciəsinə həsr olunub. 
   Yanvarın 20-də isə rayon ictimaiy -

yəti Qanlı Yanvar hadisələrində həlak
olanların əziz xatirəsini yad etmək
üçün  Şəhidlər xiyabanına gəlib, şə-
hidlərin ölməz xatirəsinə ehtiramlarını
bildirib, Vətən övladlarının məzar-
larına tər qərənfillər düzüb. 
    Həmin gün Azərbaycanın Milli
qəhrəmanları Məhərrəm Seyidovun
Şərur şəhərindəki, Səyavuş Həsəno-
vun Yengicə kəndindəki büstləri, Kə-
rim Kərimovun Qarahəsənli kəndin-
dəki məzarı da ziyarət edilib. 

    Həmin müdhiş günlərdə ulu öndər Heydər
Əliyev Bakıda olmasa da, xalqımızın səsinə
hər kəsdən əvvəl səs verən də elə o dahi
şəxsiyyət oldu. Sovet qoşunlarının Bakıda
törətdiyi qanlı hadisə ilə bağlı elə ertəsi
gün Azərbaycanın Moskvadakı Daimi Nü-
mayəndəliyinə gələn görkəmli dövlət xadimi
xüsusi qəddarlıqla törədilmiş cinayətin təş-
kilatçılarını  ittiham və onların cəzalandı-
rılmasını tələb etdi. Bu qanlı faciənin baş
verməməsi üçün bütün imkanların mövcud
olduğu bir şəraitdə belə bir qeyri-insani
hadisənin törədilməsini pisləyən ümummilli
liderimiz bu cür yollarla Azərbaycan xalqının
iradəsini qırmağın mümkün olmadığını və
olmayacağını açıq şəkildə bəyan etdi. Bu

çıxış təkcə SSRİ-nin hələ hökmünü sür-
dürdüyü vaxtda ölkəni və onun başçısını
paytaxtın özündə tənqid etmək deyildi, bu,
sözün əsl mənasında, böyük hünər və cəsarət
idi. Ulu öndərimiz öz bəyanatında açıq şə-
kildə ozamankı SSRİ rəhbərinin birbaşa
göstərişi ilə tökülən qanlara etirazını bildirdi,
insanların azadlıq istəyinin məhv edilməsinin
mümkünsüzlüyünü söylədi, ağır günlərdə
xalqının yanında olduğunu bir daha sübut
etdi.  
    20 Yanvar hadisəsi zamanı Ordubad rayon
sakini Rahim Vaqif oğlu Babayev də qəhrə-
manlıqla şəhid olub. O zaman  Bakı şəhərində
təhsil alan Rahim minlərlə həmyerlimiz kimi
meydanlara öz etiraz səsini ucaltmağa gəl-

mişdi. Düşmən gülləsi ondan da yan keçmədi,
o, şəhidlik zirvəsinə ucaldı. 19 yaşı yenicə
tamam olan bu vətənpərvər gəncin günahı
isə ölkədə aparılan yarıtmaz siyasətə etiraz
etməsi idi.
    Ordubad rayonu Azərbaycanın ərazi bü-
tövlüyü və azadlığı uğrunda 46 şəhid verib.
Uzun illər keçsə də, rayon sakinləri qəhrə-
man Vətən övladlarını unutmur, onların
xatirəsini il ərzində keçirilən müxtəlif təd-

birlərlə yad edirlər.
    Yanvarın 20-də ölkəmizin hər yerində ol-
duğu kimi, Ordubad şəhərindəki Şəhidlər
xiyabanında da faciənin 29-cu ildönümü ilə
əlaqədar tədbir keçirilib. Rayon ictimaiyyə-
tinin nümayəndələri səhər saatlarından Şə-
hidlər xiyabanına gələrək, həzin musiqi sə-
daları altında şəhidlərin xatirəsini ehtiramla
yad ediblər.  

    20 Yanvar faciəsi xalqımızın tarixinə şərəf və qürur günü kimi
yazılıb. Ölkəmizin azadlığını, şərəf və ləyaqətini hər şeydən uca
tutan mərd Vətən övladları 29 il bundan əvvəl öz canlarından
keçərək şəhidlik zirvəsinə ucaldılar. Ürəkləri daim Vətən sevgisi
ilə döyünən bu qəhrəman oğullarımızın qanı bahasına uzun illərdən
bəri arzusunda olduğumuz müstəqilliyə qovuşduq, ölkəmiz suve-
renlik əldə etdi. 20 Yanvar məzmunca terror aksiyası, qanlı faciə,
bəşəriyyət qarşısında cinayət olsa da, xarakter etibarilə xalqımıza
qarşı yönəldilmiş açıq hərbi təcavüz idi. Törədilmiş faciə nə
qədər ağır olsa da, bu, azadlıqsevər xalqımızın mübarizliyini bir
daha ortaya qoydu. Azərbaycan xalqının milli oyanışını, ölkəmizin
ərazi bütövlüyü, müstəqilliyi uğrunda mübarizliyini sındırmaq
məqsədi daşıyan bu mənfur planın həyata keçirilməsi imperiyanın
iç üzünü açdı. Böyük itkilərlə, günahsız insanların qətli ilə
nəticələnən 20 Yanvar faciəsində xalqımız müstəqillik uğrunda
mübarizliyini bir daha nümayiş etdirdi. Bu hadisə nə qədər faciəli
olsa da, Azərbaycan xalqının iradəsini, milli azadlıq uğrunda mü-
cadilə əzmini qıra bilmədi. Həmin gecə şəhid olan övladlarımız
tariximizə parlaq səhifə yazdılar, xalqın milli azadlığı, müstəqilliyi
üçün yol açdılar. 
    20 Yanvar hadisələrinə ümummilli liderimizin təşəbbüsü ilə
siyasi qiymət verilməsi, bu hadisələrin rəsmi şəkildə pislənilməsi
məsələsi ilk dəfə Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisinin
sessiyasında qaldırıldı. “1990-cı ilin yanvar ayında törədilmiş
Bakı hadisələrinə siyasi qiymət verilməsi haqqında” Qərar la-
yihəsini şəxsən ulu öndərin özü işləyib hazırladı və Ali Məclisin
Sədri kimi müzakirəyə təqdim etdi. Ali Məclisin yekdilliklə
qəbul etdiyi həmin tarixi sənəddə deyilirdi: “Azərbaycan

xalqının demokratiya və milli azadlıq uğrunda mübarizəsini

boğmaq məqsədi daşıyan bu işğalçı hərəkət nəticəsində

 görünməmiş vəhşiliklərə yol verilmiş, günahsız insanlar, o

cümlədən uşaqlar, qocalar, qadınlar qətlə yetirilmiş, yüzlərlə

adam yaralanmışdır…” 

    Ümummilli liderimizin ikinci dəfə hakimiyyətə qayıdışından
sonra faciənin səbəbləri respublika miqyasında geniş araşdırıldı
və ölkə başçısının 20 Yanvar faciəsinin 4-cü ildönümü münasibətilə
1994-cü il 5 yanvar tarixdə imzaladığı Fərmanla hadisələrə hüquqi -
siyasi qiymət verilməsi tövsiyə olundu. Milli Məclisin 1994-cü il
mart ayının 29-da qəbul etdiyi Qərarla hadisələrə dövlət səviyyəsində
hüquqi-siyasi qiymət verildi. 
    Bu gün  20 Yanvar faciəsi şərəf və qürur, qeyrət və qəhrəmanlıq
tariximizdir. Aradan 29 il keçməsinə baxmayaraq, xalqımız həmin
tarixi böyük qürur hissi ilə xatırlayır. 
    Yanvarın 20-də muxtar respublikamızın digər bölgələrində
olduğu kimi, Babək rayon ictimaiyyətinin nümayəndələri də rayon
mərkəzi Babək qəsəbəsində şəhidlərin xatirəsinə ucaldılmış abidə
kompleksinin qarşısına gələrək onların ölməz xatirəsinə ehtiramlarını
bildirib, abidə önünə gül-çiçək düzüblər.
    Onu da qeyd edək ki, müstəqilliyimizin, suverenliyimizin, tor-
paqlarımızın ərazi bütövlüyü uğrunda 45 babəkli şəhid olub. Bu
qəhrəman Vətən övladlarının xatirəsi hər zaman dövlətimiz
tərəfindən uca tutulur, şəhid ailələrinə hərtərəfli dövlət qayğısı
göstərilir.

 İnsan ömrü boyu üzləşdiyi bir çox məqamları unuda bilər, ancaq
xalqına, Vətəninə qarşı gördüyü qəddarlığı heç zaman unuda bilməz.
20 Yanvar hadisələri də yaddaşlardan silinməyəcək qəddarlıq nümunəsi
oldu. Üstəlik, bu vəhşilik bir nəfərə və ya bir neçə insana qarşı deyil,
bütöv xalqa qarşı törədilmişdi. Ümummilli liderimiz Heydər Əliyevin
dediyi kimi: “20 Yanvar hadisələrinin tariximizdəki yeri, qiyməti ayrı-

ayrı insanların taleyi ilə məhdudlaşa bilməz. Bu, bütöv bir xalqın ta-

leyidir”. Həmin gün azərbaycanlılar müstəqillik uğrunda mücadilə ta-
rixinin ən şərəfli səhifəsini yazdılar. Elə buna görə 20 Yanvar hər il
təkcə Ümumxalq Hüzn Günü kimi deyil, qəhrəmanlıq, milli qürur,
məğrurluq günü kimi də qeyd olunur.

    20 Yanvar uzun illər sovet imperiyasının əsarətində yaşayan Azərbaycan xalqının

azadlıq səsini şərəflə ucaltdığı, torpaq bütövlüyü, öz suverenliyi uğrunda qəhrəmanlıq,

mərdlik nümayiş etdirdiyi şərəf tarixidir. Qan yaddaşımıza əbədi həkk olunan 20

Yanvar faciəsi sovet dövlətinin hərb maşınının Azərbaycan xalqına qarşı həyata

keçirdiyi terror aktı, ümumilikdə, insanlığa qarşı törədilmiş ən ağır cinayətlərdən

biri kimi tarixdə qalacaqdır. Azadlıq, müstəqillik amalı ilə mübarizəyə qalxan

insanlara divan tutulması, yüzlərlə günahsızın qətlə yetirilməsi sovet rejiminin

imperialist və cinayətkar siyasətini bir daha bütün dünyaya açıb göstərdi.
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    29 ildir ki, şəhidlərimizin ruhuna
hörmət əlaməti olaraq məzarları
ziyarət edilir, onların keçdikləri şə-
rəfli ömür yolunun yeniyetmə və
gənc lərimizə örnək olmasını bir
daha xatırlatmaq üçün məqsədyönlü
tədbirlər həyata keçirilir.
    Çünki 20 Yanvar şərəfli tarixi-
mizin qan yaddaşına yazılıb. Bu
faciə Azərbaycan xalqının iradəsini,
milli azadlıq uğrunda mübarizə əz-
mini qıra bilmədi. Həmin müdhiş
gecədə həlak olan Vətən oğulları

xalqın milli azadlığı, müstəqilliyi
üçün yol açdılar, bugünkü müstəqil
Azərbaycan dövlətinin tarixinə hə-
min faciəni şərəf və qəhrəmanlıq
səhifəsi kimi yazdılar.
    O gün Vətən yolunda öz canla-
rından keçən, şəhidlik kimi uca bir
zirvəni fəth edən, ölümsüzlüyə yük-
sələn Azərbaycanın oğul və qızla-
rının məzarları bu gün müqəddəs
ziyarət yerlərinə çevrilib. 
    Hər il olduğu kimi, bu il də yan-
varın 20-də saat 1200-da Azərbay-

canın bütün ərazilərində, o cümlədən
Naxçıvan Muxtar Respublikasında
da doğma yurdunun, xalqının azad-
lığı uğrunda şəhidlik zirvəsinə uca-
lan Vətən övladlarının əziz xatirəsi
bir dəqiqəlik sükutla yad edilib.
Nəqliyyatın və piyadaların hərəkəti
1 dəqiqəlik dayandırılıb, avtomo-
billərdən səs siqnalları verilib. Hə-
min vaxt xətdə olan sərnişin qatar-
larının da hərəkəti dayandırılaraq
səs siqnalları verilib.
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    20 Yanvar faciəsinin 29-cu ildö-

nümü Kəngərli rayonunda da qeyd

olunub. Həmin gün rayon ictimaiy-

yətinin nümayəndələri Azərbaycanın

ərazi bütövlüyü, xalqımızın azadlığı

naminə canlarından keçmiş qəhrə-

man övladlarının xatirəsini yad etmək

üçün Qıvraq qəsəbəsində şəhidlərin

xatirəsinə ucaldılmış abidənin önünə

tər çiçəklər düzərək şəhidlərin xati-

rəsini dərin ehtiramla yad ediblər. 

    Rayon sakinlərindən Elşən Süley-
manovla abidəni ziyarətdən sonra
həmsöhbət olduq. Bildirdi ki, həmin
o məşəqqətli günlər hər birimizin yad-
daşına əbədi həkk olunub. 20 Yanvar
tariximizə qanla yazılmış səhifə olsa
da, bu həm də milli qürur günümüzdür.
Çünki həmin gün vətənpərvər övlad-
larımız xalqımızın azadlığı, müstəqilliyi
uğrunda şəhid olublar. Bu tarix öz
müstəqilliyindən keçməyən bir xalqın
azadlıq səsini ucaltdığı, öz suverenliyi
uğrunda cəsarət nümayiş etdirdiyi bir
gündür.
    Digər rayon sakini, Şahtaxtı kənd

tam orta məktəbinin müəllimi Xudayar
Nağıyev isə dedi: – 1990-cı il yanvarın
19-dan 20-nə keçən gecə Bakıda sovet
ordusu tərəfindən dinc əhaliyə qarşı
dəhşətli, kütləvi qırğın hadisəsi törə-
dildi. Bu qanlı hadisənin törədilməsində
əsas məqsədlərdən biri öz azadlığını
tələb edən Azərbaycan xalqının ira-
dəsini qırmaq idi. Lakin qəlbimizdəki
müstəqillik, azadlıq arzularının qar-
şısını heç kəs ala bilmədi. Sovet im-
periyası günahsız insanların qanını
axıtsa da, xalqımıza qarşı misligörün-
məmiş qəddarlıq etsə də, istəyinə nail
ola, milli qürurumuzu qıra bilmədi.
Buna görə də Qanlı Yanvar faciəsi
Azərbaycan tarixinə qəhrəmanlıq günü
kimi yazıldı.  
    Azadlığımız və ərazi bütövlüyümüz
uğrunda gedən mücadilədə Kəngərli
rayonundan olan oğullar da qəhrə-
manlıq və şücaət göstəriblər. Belə ki,
rayonun 36 igid oğlu şəhidlik zirvəsinə
ucalıb. Nə qədər ki xalqımız və müs-
təqilliyimiz var, şəhidlərimiz də hər
birimizin qəlbində yaşayacaq.  

    Azərbaycan xalqının tarixinə
Qanlı Yanvar faciəsi kimi daxil
olmuş 1990-cı il 20 Yanvar ha-
disələrindən artıq iyirmi doqquz
il keçir. Ölkəsinin, xalqının
azadlığını, şərəf və ləyaqətini
hər şeydən uca tutan mərd Vətən
övladları həmin gün canlarından
keçərək şəhidlik zirvəsinə uca-
lıblar. Böyük itkilərlə, günahsız
insanların qətlə yetirilməsi ilə
nəticələnən bu faciə, eyni za-
manda xalqımızın mübarizliyini,
əyilməzliyini və məğrurluğunu
bir daha nümayiş etdirib. 
     Həmin dövr Sədərək sakinləri
üçün də asan olmayıb. O günlərdə
bütün Naxçıvanın ürəyi Sədərəklə
döyünürdü, nigaran baxışlar oraya
dikilmişdi. Əli silah tutan hər
kəsin Sədərəyə yollandığı həmin
vaxtlarda hamının arzusu, duası
bir idi: Cəbhəyə gedənlərin sağ-
salamat qayıtması və torpaqları-
mızın, yenicə qazandığımız, hələ
təzəcə daddığımız müstəqilliyi-
mizin qorunması. 
    1990-cı il yanvarın 19-dan
20-nə keçən gecə sovet qoşun-
larının Bakıya hücumundan hələ
8 saat əvvəl ermənilər keçmiş
sovet qoşunlarının köməyi ilə

Sədərəyə hücuma keçdilər. Sə-
dərək, Günnüt və Havuş kənd -
ləri 1990-cı il yanvarın 19-da
səhər, təxminən, saat 11-dən
etibarən daha intensiv hücumlara
məruz qaldı. Həmin vaxt er-
mənilər əsas qüvvələrini Sədərək
istiqamətinə yönəltmiş və Kərki
kəndini işğal etmişdilər. Sədərək
intensiv top atəşinə tutulmuş,
kənddə ilk şəhidlər verilmişdi. 
     Ümumilikdə, mənfur erməni
yaraqlıları 1990-1993-cü illərdə
Sədərəyə 14 dəfə hücum edib,
1990-cı ilin martında bu sərhəd
bölgəsinə 300-ə yaxın top mərmisi
atıblar. Bu qeyri-bərabər döyüş-
lərdə 500-ə yaxın ev, məktəb bi-
naları, ictimai-inzibati binalar,

sosial obyektlər dağıdılıb. Həmin
ağır günlərdə sədərəklilərə muxtar
respublikamızın hər yerindən,
həmçinin ölkəmizin 14 rayonun-
dan kömək gəlib, döyüşlərdə 109
nəfər şəhidlik zirvəsinə ucalıb.
Sədərək bu bölgədə doğulub
boya-başa çatan və şəhidlik zir-
vəsinə ucalan 52 vətənpərvərin
yurd yeridir. Onların xatirəsi Sə-
dərəkdə daim uca tutulur.
    20 Yanvar faciəsinin 29-cu
ildönümü Sədərək rayonunda
da anılıb. Rayon sakinləri Sə-
dərək kəndindəki Şəhidlər xi-
yabanını ziyarət edərək Vətən
yolunda qurban getmiş insan-
ların xatirəsinə ehtiramlarını
bildiriblər. 

    20 Yanvar Vətən yolunda, millət
yolunda, bugünkü azadlığımız və
əbədiyaşar müstəqilliyimiz yolun-
da şəhid olanların xatirə günüdür.
Onların xatirəsinə Bakıda ucal-
dılmış “Əbədi məşəl” xatirə kom-
pleksi, bölgələrdə yaradılmış Şə-
hidlər xiyabanları, Şəhidlər abidə
kompleksləri xalqımızın ziyarət-
gahlarına, ən müqəddəs and yer-
lərinə çevrilib. 
     20 Yanvara aparan yol 1988-ci
ilin milli azadlıq hərəkatından baş-
lanır. Ölkəmizin ərazi bütövlüyünü
qoruyub saxlamaq üçün xalqımız
mərkəzin Azərbaycana qarşı məq-
sədli şəkildə həyata keçirdiyi məkrli
plana etiraz edir, Dağlıq Qarabağ-
dakı ermənilərin separatçı və eks-
tremist hərəkətlərinin qarşısının
alınmasını, haqq-ədalətin bərpa
olunmasını istəyirdi. Keçmiş SSRİ
rəhbərliyinin Azərbaycana qarşı
qərəzli, ermənipərəst siyasətinə,
əzəli torpaqlarımızla bağlı əsassız
iddialar irəli sürən Ermənistanın
təcavüzkar hərəkətlərinin açıq-aşkar

dəstəkləməsinə etiraz əlaməti olaraq
ayağa qalxmış geniş xalq kütlələrinə
qarşı sovet ordusunun iri hərbi bir-
ləşmələrinin yeridilməsi ölkəmizdə,
xüsusən onun mərkəzi olan Bakıda
misligörünməmiş faciəyə gətirib
çıxardı, böyük itkilərlə, günahsız
insanların ölümü ilə nəticələndi.
    Torpaqlarımızın, ölkəmizin ərazi
bütövlüyü uğrunda gedən müba-
rizələrdə 29 culfalı da şəhidlik zir-
vəsinə ucalıb. Hər il olduğu kimi,
bu il Culfa rayonunda da Vətən
və xalq yolunda həlak olanların
xatirəsi ehtiramla yad edilib.
    Yanvarın 20-də rayon ictimaiy -
yətinin nümayəndələri Qanlı Yan-
var faciəsində həlak olanların və
şəhidlərin əziz xatirəsini yad etmək
üçün rayon mərkəzindəki Şəhidlər
abidə kompleksinin yerləşdiyi
yerə gəlib, abidənin önünə tər qə-
rənfillər qoymaqla ehtiramlarını
bildiriblər.
    Culfa şəhər sakini Rafiq Şah-
mərdanov o dövrdə baş verənləri
xatırlayaraq dedi: 

    – Süquta uğramaqda olan sovet
imperiyasının mənfur repressiya
maşınının xalqımıza qarşı törətdiyi
1990-cı il 20 Yanvar qətliamı
Azərbaycanın müasir tarixinə ən
faciəli günlərdən biri, eyni za-
manda xalqımızın qəhrəmanlıq
səhifəsi kimi daxil olub. 29 il
öncə ölkəmizin ərazi bütövlüyünə
qarşı yönəlmiş təcavüzə etiraz sə-
sini ucaldan, haqq-ədalətin bər-
qərar olunmasını tələb edən, azad-
lıq, müstəqillik uğrunda şərəfli
mücadilə aparan xalqımızın inam
və iradəsini qırmaq, milli mənliyini
məhv etmək məqsədilə totalitar
sovet rejiminin həyata keçirdiyi
terror aktı nəticəsində bəşər tari-
xində insanlığa qarşı törədilmiş
ən qanlı hadisələrdən biri baş ver-
di. Xalqımız sovet qoşunlarının
ölkəmizdə törətdiyi o dəhşətli
günlərin ağrı-acısını unutmur, öz
vətəndaşlarına divan tutan sovet
imperiyasının ovaxtkı rəhbərlərinə
dərin nifrətini bildirir.
    Culfa şəhər 3 nömrəli tam orta
məktəbin müəllimi Məsmə Əli-
yeva qeyd etdi ki, 20 Yanvar ha-
disələri zamanı ölkəmizin 147 və-
təndaşı şəhid oldu. 744 nəfər ya-
ralandı, itkin düşənlər də az ol-
madı. 20 Yanvar xalqımızın tari-
xində qürur, şərəf mənbəyi olmaqla,
həm də heç vaxt unudulmayacaq
gün, ağrısı səngiməyəcək, qanı qu-
rumayacaq yaradır. 20 Yanvar ürəyi
azadlıq odu-atəşi ilə yanan, əliyalın
bir xalqın ən müasir silahlarla
 silahlanmış güclü bir ordunun
üzərində qələbə çaldığı gündür.

    Xalqımızın şan və şərəf günü olan
20 Yanvar faciəsi qurbanlarının xatirəsi
Şahbuz rayonunda da anılıb. Şahbuz
şəhərindəki Şəhidlər abidə kompleksinə
gələn rayon sakinləri kompleksin önünə
gül dəstələri düzüb, şəhidlərin ruhuna
dualar oxuyublar. Qeyd edək ki, müstə-
qillik, ərazi bütövlüyü kimi yüksək amal-
lar uğrunda Şahbuzun 19 vətənpərvər
övladı şəhid olub.
    Bu bölgəmiz muxtar respublikanın iş-
ğalçı dövlətlə sərhəd rayonlarından biridir.
Bu gün qüdrətli ordumuz tərəfindən
etibarlı şəkildə qorunan Şahbuzda həmin
dövrdə də mənfur erməni daşnaklarına
qarşı layiqli cavab verilib. Şahbuzun igid
oğullarından Mehman Orucov, Müşfiq
Həsənov Naxçıvanın sərhəd bölgəsi olan
Sədərəyə hücumların qarşısının alınma-

sında qəhrəmanlıq gös-
tərərək şəhidlik zirvəsinə
ucalıblar. Rayonun Ke-
çili kəndindən olan və
o dövrdə Bakı şəhərində
ali təhsil alan Teymur
Alməmmədov isə 20
Yanvar  şəhididir. 

Tədbirdə iştirak edən
Şahbuz rayon sakinləri
şəhidlərlə qürur duy-
duqlarını, onların xati-
rəsini uca tutduqlarını

bildirdilər. Şahbuz şəhər sakini İltifat
Mədətova düşüncələrini bizimlə bölü-
şərək dedi ki, 20 Yanvar faciəsi XX əsr
Azərbaycan tarixində baş vermiş qanlı
hadisələrin, soyqırımı aktlarının davamı
idi. Qan yaddaşımıza böyük faciə, həm
də qəhrəmanlıq kimi həkk olunan 20
Yanvar müstəqillik əzmimizi, milli kim-
liyimizi dünyaya tanıdan gün oldu. 20
Yanvar qırğını həm də sovet rejiminin
ölkəmizə qarşı ermənilərlə birgə apar-
dıqları mənfur siyasətin tərkib hissəsi
kimi qiymətləndirilir. Adları yaddaşı-
mızdan heç vaxt silinməyəcək şəhidlə-
rimiz azadlıq yolunda canlarından keç-
məklə əbədiyyətə qovuşublar. Ona görə
də bu gün, eyni zamanda xalqımızın
mübarizlik, əyilməzlik və məğrurluq
günü kimi fəxrlə anılır.


